
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 106/19/PRT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2020 a
las 10:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Instalación de Soportes Publicitarios en la Plaza de Toros de Valencia

Valor estimado del contrato 93.070,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.845,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.558,52 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza de Toros de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Xàtiva, 28
(46004) Valencia España

Declarar desierto el procedimiento abierto simplificado convocado para la adjudicación del contrato para “Obras de
Instalación de Soportes Publicitarios en la Plaza de Toros de Valencia” por un valor estimado y un presupuesto de
contrato de 77.558,52 euros, IVA excluido por las razones indicadas en la parte expositiva del presente decreto.
(inadecuación del objeto social de la licitadora para ejecutar el proyecto de obras objeto del contrato y la imposibilidad de
subcontratación del 100% de la obra de referencia)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8823311f-6c67-4dee-a970-0a9310813057


Lugar

Sala de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

Hugo de Moncada, 9
(46003) Valencia España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura sobre único con la documentación
administrativa y la oferta económica

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 25/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FBMMKNiMvourz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005251276 |  2020-978604 | Tue, 26 May 2020 10:59:11:160 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17437035227264662654286879643304590254 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FBMMKNiMvourz3GQd5r6SQ%3D%3D

